
 
 
 

Na temelju članka 35. Statuta Sportske zajednice Općine Medulin, Skupština je na svojoj 2. 

redovnoj sjednici održanoj dana 27. prosinca 2019. godine, donijela 

 
 

PRAVILNIK O KATEGORIZACIJI ČLANICA SZOM 
 

 
1. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

Ovim Pravilnikom utvrđuju se kategorije članica Sportske zajednice Općine Medulin, uvjeti, 

kriteriji i postupak stjecanja pojedine kategorije članstva te druga pitanja u svezi sa 

kategorizacijom članica. 

 

Članak 2. 

Kategorizacija članica SZOM vrši se svake godine za tekuću godinu u sklopu provođenja 

natječaja za vrednovanje rezultata i programa članica i natječaja za sufinanciranje rada 

stručnih kadrova. 

Članica SZOM dokazuje svoj status po kriterijima iz Pravilnika temeljem poziva u sklopu 

raspisivanja godišnjih natječaja. 

 

2. UVJETI ZA OSTVARIVANJE KATEGORIJE ZA ČLANICE 

 

Članak 3. 

Članice SZOM ostvaruju pojedinu kategoriju članstva dokazivanjem sljedećih uvjeta i 

kriterija: 

   

A/ POJEDINAČNI SPORTOVI 

 
1. Kategorija 

 

Olimpijski sport/disciplina. 

Ostvareni rezultat na minimalno nacionalnom nivou (1.-4. mjesto PH, Kup RH, s min. 8 

natjecatelja u kategoriji). 

Organiziran rad u mlađim dobnim kategorijama (predškolci, ml kadeti, kadeti, juniori) s min. 

30 polaznika. 

Broj aktivnih registriranih sportaša veći od 50 (u svim dobnim kategorijama).  

Minimalno jedan angažirani školovani trener licenciran sukladno zakonu o sportu. 

 

Iznimno, u ovu kategoriju se uvjetno svrstavaju i članice koje spadaju u neolimpijski 

sport/disciplinu ukoliko zadovoljavaju preostala 4 (četiri) kriterija. U tom slučaju članica ima 

sva prava članice prve kategorije, ali se eventualni koeficijenti, ponderi ili bodovi koji se 

dodjeljuju ili obračunavaju umanjuju za 10%. 



 

2. Kategorija 

 

Ostvareni rezultat na minimalno nacionalnom nivou (1.-8. mjesto PH, Kup RH s min. 8 

natjecatelja u kategoriji).  

Organiziran rad u mlađim dobnim kategorijama (predškolci, ml kadeti, kadeti, juniori) s min. 

20 polaznika. 

Broj aktivnih registriranih sportaša veći od 30 (u svim dobnim kategorijama). 

Minimalno jedan angažirani školovani trener licenciran sukladno zakonu o sportu. 

 

3. Kategorija 

 

Organiziran rad u mlađim dobnim kategorijama (predškolci, ml kadeti, kadeti, juniori) s min. 

10 polaznika 

Broj aktivnih registriranih sportaša veći od 15 (u svim dobnim kategorijama)  

Minimalno jedan angažirani školovani trener licenciran sukladno zakonu o sportu. 

Min. nastup na županijskom prvenstvu. 

 

Klub mora zadovoljiti barem 2 navedena uvjeta.   

 

 

4. Kategorija 

Ostali klubovi pojedinačnih sportova 

 

 

B/ EKIPNI SPORTOVI  
 

1. Kategorija 

 

Olimpijski sport. 

Organiziran rad u mlađim dobnim kategorijama (predškolci, ml kadeti, kadeti, juniori) s min. 

30 polaznika. 

Broj aktivnih registriranih sportaša veći od 50 (u svim dobnim kategorijama).  

Minimalno jedan angažirani školovani trener licenciran sukladno zakonu o sportu. 

Min. nastup na županijskom prvenstvu. 

 

 

2. Kategorija 

 

Organiziran rad u mlađim dobnim kategorijama (predškolci, ml kadeti, kadeti, juniori) s min. 

15 polaznika. 

Broj aktivnih registriranih sportaša veći od 30 (u svim dobnim kategorijama).  

Minimalno jedan angažirani školovani trener licenciran sukladno zakonu o sportu. 

Min. nastup na županijskom prvenstvu. 

 

 

 

 

 

 



 

3. Kategorija  

 

Organiziran rad u mlađim dobnim kategorijama (predškolci, ml kadeti, kadeti, juniori) s min. 

10 polaznika. 

Broj aktivnih registriranih sportaša veći od 20 (u svim dobnim kategorijama).  

Minimalno jedan angažirani školovani trener licenciran sukladno zakonu o sportu. 

Min. nastup na županijskom prvenstvu.   

 

4. Kategorija 

Ostali klubovi ekipnih sportova 

 

 

3. ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 4. 

Pravilnik stupa na snagu danom donošenja.  

 

Članak 5. 

Usvajanjem Pravilnika prestaju vrijediti sve dosadašnje odluke u svezi kategorizacije članica.  

 

 

 

                                                                                                     Predsjednik SZOM 

                                                                                                    Bruno Radošević, v.r. 


